[image: ][image: Uma imagem contendo Logotipo

Descrição gerada automaticamente][image: ][image: ]

ATA DA REUNIÃO ORDINÁRIA DA COMISSÃO DE SELEÇÃO DA LEI ALDIR BLANC - DECRETO MUNICIPAL N.º 7.430, DE 13 DE AGOSTO DE 2024 – PARA DEFINIR PARÂMETROS, DAR APOIO TÉCNICO, EMITIR PARECER, SELECIONAR, FISCALIZAR E ACOMPANHAR A EXECUÇÃO DA LEI 14.399 DE 08 DE JULHO DE 2022.
Aos vinte e um dias do mês de agosto de 2024 (21/08/2024), às 09h00m, na sede da Prefeitura Municipal de Fronteira – sala de reuniões anexa ao Gabinete do Prefeito, situada na Avenida Minas Gerais, n.º 141, centro, nesta cidade de Fronteira, Comarca de Frutal, Estado de Minas Gerais, foi realizada reunião extraordinária da COMISSÃO DE SELEÇÃO DA LEI ALDIR BLANC, em conformidade com o Decreto Municipal n.º 7.430 de 13 de agosto de 2024 nos moldes da 14.3969 de 08 de Julho de 2022 (Que Institui a Política Nacional Aldir Blanc de Fomento à Cultura), reuniram-se os membros nomeados para compor a mencionada comissão KELSEY LEITE CORREA (Secretária Municipal de Cultura), ISADORA FATEN HAMANNA ISMAEL (Assessora do Departamento de Cultura), MARCELA NOBREGA FERNANDES MIGUEL (Assessora do Departamento de Cultura) e RICARDO BOTELHO FONSECA (Assessor do Departamento Jurídico), presencialmente, para deliberarem e adotarem providências sobre o EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 01/2024, que trata da SELEÇÃO DE PROJETOS PARA FIRMAR TERMO DE EXECUÇÃO CULTURAL COM RECURSOS DA POLÍTICA NACIONAL ALDIR BLANC DE FOMENTO À CULTURA – PNAB (LEI Nº 14.399/2022), a ser publicado até o dia 15/10/2024; a Comissão nesta mesma ocasião resolve proceder com análise, discussão, revisão e demais providências do edital e seus anexos (I ao IX), sendo que após a realização dos trabalhos e em obediência as formalidades legais, foi aprovado por unanimidade, determinando fosse encaminhado para publicação no dia 15 de outubro de 2024. Reunião encerrada às 16h30m.

Fronteira/MG, 21 de agosto de 2024.
[bookmark: _GoBack]
KELSEY LEITE CORREA

ISADORA FATEN HAMANNA ISMAEL

MARCELA NOBREGA FERNANDES MIGUEL

RICARDO BOTELHOF ONSECA
Página 1 de 2
image1.jpeg
m
=
w
.w
a
e
o
[}
=

TRABALHg

image2.jpg
Secretaria
Municipal de

image3.jpeg
Fronteira
CIDADE TURISTICA

 ——————

——— e

image4.png
NACIONAL

INLG

ALDIR BLANC